Verulis, & Bouillis pudet, sed triūphauimus. Tibur nunc suburbanum, & æstiuæ Prænestæ delicia, nuncupatis in Capitolio votis petebantur. Idem tunc Fæsulæ, quod Carræ nuper. idem nemus Aricinum, quod Hercynius saltus: Fregellæ, quod Geforiacum: Tiberis, quod Euphrates. Coriolus quoque (pro pudor) victus adeo gloriæ fuit, vt captum oppidum Caius Marcius Coriolanus quasi Numintiam, aut Africam, nomini induceret. Ex-
 CDXV. tant & parta de Antio spolia, quæ Mænius in suggestu fori, capta hostium classe, suffixit: si tamen illa classis. nam sex fuere rostratæ. Sed hic numeros illis initiis nauale bellum fuit. Peruicacissimi tamen Latinorum Æqui, & Volsci fuere, & cotidiani, vt ita dixerim, hostes, sed hos præcipuè Lucius Quinctius domuit, ille dictator ab aratro: qui obfessa, ac pænè iâ capta Marci Minucii consulis castra,
 CCXCV. egregia virtute seruauit. Medium erat forte tempus sementis, quum patricium virū innixum aratro suo, licitor in ipso opere deprehēdit. Inde in aciem profectus, ne quid à rustici operis imitatione cessaret, victos more pecudum sub iugum misit. Sic expeditione finita, rediit ad boues rursus, triumphalis agricola. Fides numinum! qua velocitate? intra quindecim dies cœptum, peractūque bellum prorsus: vt festinasse dictator ad relictum opus videretur.

Bellum cum Etruscis, Faliscis, & Fidenatibus.

C A P. XII.

ASSI-

ASIDVI verò, & anniuersarij hostes ab Etruria fuere Veientes, adeò vt extraordinariam manum aduersus eos promiserit, priuatimque gesserit bellum gens vna Fabiorum. Satis superque idonea clades. Cæsi apud Cremeram treceti & sex patricius exercitus. & scelerato signatur nomine, quæ proficiscētes in præliū porta dimisit. Sed ea clades ingētibus expiata victoriis, postquam per alios atque alios duces robustissima capta sunt oppida, vario quidem euentu. Falisci se sponte dederunt. Cremati suo igne Fidenates. Rapti funditus deletique Veientes. Falisci quum obsiderētur, mira visa est fides Imperatoris, nec immeritò, quòd ludimagistrum, vrbis proditorem cum iis quos adduxerat pueris, victum sibi vltro remisisset. Eam namque vir sanctus, & sapiens sciebat veram esse victoriam, quæ salua fide, & integra dignitate pararetur. Fidenæ quia pares non erant ferro, ad terrorem mouendum facibus armatæ, & discoloribus, serpentum in modum, vittis, furiali more processerant: sed habitus ille feralis, euerfionis omen fuit. Veientium quanta res fuerit, indicat decenis obsidio. Tunc primum hiematum sub pellibus. taxata stipendio hiberna. adactus miles sua sponte iureiurando, nisi capta vrbe non remeare. Spolia de Larte Tolumnio rege ad Feretrium reportata. Denique non scalis, nec irruptione, sed cuniculo, & subterraneis dolis peractum vrbis excidiū. Ea denique visa est prædæ magnitudo, vt eius decime Apollini Pythio mitterentur: vniuer-